

**Protokół Nr VIII.2011  
z sesji Rady Powiatu Żagańskiego  
z dnia 29 lipca 2011 roku**

**1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.**

Otwarcia obrad VIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady Leon Cuprych o godz. 11<sup>00</sup>, stwierdzając na sali obecność 16 radnych.

Ponadto na sali obecni byli: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Radca Prawny Halina Miszczuk, Dyrektor ZSP w Szprotawie Dorota Grzeszczak, Burmistrz Szprotawy Józef Rubacha, Komendant PPSP Jan Zdunek (emerytowany), Komendant PPSP Stanisław Kowalik, Przewodniczący Rady Miasta Żagania Daniel Marchewka, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego oraz prasa lokalna.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* poprosił Starostę Marka Ślusarskiego o zabranie głosu.

*Starosta Marek Ślusarski*: przyszedł mi w udziale zaszczyt dwojaki a mianowicie, w pierwszej kolejności chciałbym pożegnać w imieniu powiatu, byłego Komendanta PPSP Jana Zdunka. W imieniu Rady chcę serdecznie podziękować za trud, za wszystkie rzeczy, które zrobił dla naszego powiatu. Przede wszystkim, dorobkiem jego nowy budynek straży pożarnej, w którą włożył dużo serca i myślę, że mimo tego, że przeszedł na emeryturę, w dalszym ciągu będzie swoim doświadczeniem pomagał nam i doradzał w kwestiach bezpieczeństwa, współpracy. Wspólnie z Przewodniczącym Rady chcieliśmy podziękować za współpracę i życzyć dużo zdrowia, bo to jest najważniejsze.

*Komendant PPSP Jan Zdunek* (emerytowany): jestem rad z tego powodu, że Rada Powiatu zaprosiła mnie na dzisiejszą sesję, jest to dla mnie bardzo uroczysta sesja. Czas służby minął, to już jest historia, można zapomnieć, natomiast to, co w czasie piszą poeci, pisarze, są wspomnienia i te wspomnienia są przekładane w jakiś sposób. Ja z racji tego, że byłem u niektórych samorządowców solą w oku, bo było to powiatowe to trudno, stało się tak, ale w związku z tym, że pozyskiwałem środki dla powiatu, dla gminy i to jest rzecz najważniejsza. Ci pisarze, ci poeci to niech sobie piszą to, co chcą, ja natomiast dziękuję za te słowa, które słyszę, bo nie pierwszy raz te słowa słyszę od Pana Starosty, że nie robiłem tego dla siebie, robiłem to dla mieszkańców, robiłem to dla bezpieczeństwa. Jeśli będę mógł cokolwiek jeszcze zrobić w kwestii odpowiedzi, uzupełnień, jak najbardziej jestem do tego gotowy. Chciałem podziękować wszystkim, począwszy od pierwszego Przewodniczącego Rady, pierwszego Starosty i następnych, dziękuję również wszystkim pracownikom Starostwa, bez których nie byłoby pewnych sukcesów, naczelnikom, dyrektorom. Nie wspomnę już o Zarządach, poszczególnych Zarządach, które wiele uczyniły dla dobra bezpieczeństwa tego powiatu i nie tylko, dziękuję wszystkim nieobecnym na dzisiejszej sesji i tym wszystkim niewymienionym.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych*: w imieniu wszystkich radnych i swoim składam gratulacje i podziękowania.

*Starosta Marek Ślusarski*: chciałbym wspólnie z Przewodniczącym Rady przywitać nowego Komendanta PPSP w Żaganiu. Jest to wielki honor dla nas, przekazujemy cały powiat w Pana ręce, dostaje Pan nową jednostkę, dobrze wyposażoną. Miałem już okazję poznać Pana, więc uważam, że jest Pan godnym człowiekiem i myślę, że ta współpraca będzie się dalej dobrze układała.

*Komendant PPSP w Żaganiu Stanisław Kowalik:* mam 49 lat, 27 lat służby, przyszedłem z Strzelec Krajeńskich pełniąc funkcję z-cy komendanta. Większość myśli, że przyszedłem do tej jednostki do Żagania, żeby z pensji komendanta przejść na emeryturę, dlatego chcę złożyć deklarację, że przyszedłem tu ciężko pracować, nie zamierzam korzystać z tego przywileju, który teraz tak głośno w mediach funkcjonuje, że my strażacy nawet po 15 latach możemy iść na godną emeryturę. Zamierzam pracować dłużej, zamierzam się osiedlić w Żaganiu i kontynuować tutaj pracę. Jestem człowiekiem rozsądnym, rozsądnie ambitnym i do tego raczej spokojnym. Powiat trochę już poznałem, mam nadzieję, że wy mnie też poznacie i byłbym chyba nie opatrzny składając zbyt wiele deklaracji. Ja przyszedłem tutaj służyć ochronie przeciwpożarowej i reprezentować nasz mundur, stopień oficerski, tak godnie, jak tylko będę potrafił. Składając przysięgę na placu, przyrzekałem sobie, że zrobię wszystko, że kiedy ja będę odchodził na emeryturę, żebyście również tak licznie przybyli i mieli o mnie bardzo dobre zdanie.

## **2. Przyjęcie porządku obrad.**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* przedstawił proponowany porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przy udziale 16 radnych.

*Porządek obrad przedstawiała się następująco:*

1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 21 czerwca 2011 roku.
4. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian budżetu,
  - 2) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2011 r.
  - 3) zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Żagańskim a Gminą Szprotawa w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Żagański Powiatowego Publicznego Gimnazjum Dwujęzycznego w Szprotawie,
  - 4) założenia Powiatowego Publicznego Gimnazjum Dwujęzycznego w Szprotawie i włączenia w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie
  - 5) zlecenia przeprowadzenia kontroli nieprzewidzianej w rocznym planie kontroli.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wnioski.
11. Informacje i oświadczenia.
12. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

## **5. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 21 czerwca 2011 roku.**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych:* do zapoznania się z protokołem VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 21 czerwca 2011 roku zobligowani byli Radny Andrzej Katarzyniec oraz Radny Marek Kopta, którzy na dzisiejszej sesji są nieobecni, ale z protokołem zapoznali się i nie wnoszą uwag.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* poddał pod głosowanie protokół z VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 21 czerwca 2011 roku.

Protokół Nr VII został przyjęty jednogłośnie.

## **6. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.**

*Radny Zbigniew Teler:*

- pierwsza sprawa, otoczonych legendą, konkursów w naszych szkołach. Bardzo bym prosił, aby ktoś z Zarządu, czy Starosta raczył wyjaśnić, o co tu chodzi. W sprawozdaniu Zarządu jest zapisane, że w PPP w Żaganiu powołano menadżera, to chyba ewenement w kraju, bo, co ma robić menadżer tam, gdzie dzieci się bada i pedagodzy się tym zajmują. Czy akurat w tego typu placówce specjalistycznej, ta Pani, która była kandydatem i została wytypowana przez organ założycielski, ma kwalifikacje, jest specjalistką w tej branży?
- kolejna sprawa to ZSTH w Żaganiu, również nasuwa się pytanie, w dwóch przypadkach były remisy, czyżby to przypadek? Czy zbieg okoliczności, bo dziwne to jakieś, dlatego proszę o wyjaśnienie? Proszę również o odpowiedź, ilu osobowe były komisje konkursowe, bo być może ktoś nie był z członków komisji i dlatego doszło do dwóch remisów.
- Zarząd rozpatrzył wniosek mieszkańców i wyrażono zgodę na demontaż progę zwalniającego na drodze 3905F ul. Konopnicka w Szprotawie. Jeżeli jedna Pani składa wniosek a o ten próg zabiegali mieszkańcy osiedla Słonecznego w Szprotawie, jeżeli do Rady i Burmistrza przychodzili mieszkańcy, że na ul. Konopnickiej w Szprotawie robią wyścigi młodzi ludzie na motocyklach i samochodach i wniosek złożył Urząd Miejski w Szprotawie w grudniu 2009 roku. Na wniosek urzędu, wychodząc na przeciw mieszkańcom i bezpieczeństwa przede wszystkim, ten próg zamontowano. Myślę, że jedna osoba, czy dwie, to nie jest jeszcze wniosek mieszkańców. Proszę o odpowiedź na ten temat i proszę nie owić, że to jest nie zgodne z przepisami, bo chodzi o próg zwalniający, jeżeli go zamontowano, wyprodukowano, posiada atest, to znaczy, że jest zgodny z przepisami.
- sprawa przeniesienia bazy zarządu dróg ze Szprotawy na ul. Rybacką w Żaganiu. Myślę, że chociaż z szacunku do radnych, grzecznościowych, powinni Radni być poinformowani, że takie coś się dokonuje, bo nie jest to przemieszczenie pracownika z działu do działu, a przeniesienie całej jednostki. Oczywiście zaraz ktoś powie, że chcemy stworzyć warunki na miarę XXI wieku, tak oczywiście, ale nie może to się odbywać kosztem mieszkańców. Przy tym również liczy się rachunek ekonomiczny, czy ktoś to dokładnie przeliczał? Tam jest 1162 m<sup>2</sup>, za które trzeba płacić podatek od nieruchomości, jest ponad 6000 m<sup>2</sup> obszaru tej działki, kwestia utrzymania tych obiektów, ogrzewania. Jeżeli w tej chwili około 240 złotych płacimy miesięcznie dla generalnej dyrekcji, oprócz energii, ale łącznie za śmieci i ścieki. Jednak nie to jest najważniejsze, najważniejszy jest czynnik ludzki, czy z Żagania radni, ja się tylko radnym z Żagania dziwię, że nie reagują, przecież tam jest w koło skupisko mieszkańców, tam mieszkają ludzie. W Szprotawie jeden budynek obok jest i jest bardzo duża uciążliwość i ci mieszkańcy tego budynku zwracali uwagę, że im się kurzy, nie ładnie pachnie itd. Tutaj jest duże skupisko, osiedle, dzieci, a emulsja używana do naprawy dróg, są to środki toksyczne, strużyny, które się zwozi na plac, to są również środki toksyczne i będzie to zatruwało wokół mieszkańców, nad tym się nikt nie zastanowił. Jeszcze jedna sprawa, żeby dowieść grys i inne potrzebne do naprawy dróg materiały będą jeździły przez rynek, przez miasto samochody ciężarowe o ładowności powyżej 30 ton, myślę, że to nie jest obojętne dla mieszkańców a również dla władz Żagania. Dziwię się, że radni z Żagania nie zareagowali, być może nie wiedzieli, tak, jak my wszyscy. Dlatego mam prośbę do Zarządu, aby jeszcze raz rozważyć tę sprawę.

- jak to się stało, w drogówce zostaje zatrudniony magazynier, gdzie w poprzedniej kadencji zlikwidowaliśmy etat magazyniera, kierownika magazynu, ponieważ tam ten magazynier nie miał, co wydawać, czym zarządzać i za co odpowiadać. Nie ma środków finansowych na traktorzystę, dodatkowego etatu żeby uruchomić brygadę do ścinki poboczy w powiecie. Wydaliśmy około 300.000 zł na zakup koparko ładowarki, która miała służyć do ścinki poboczy, do dzisiaj tej brygady nie ma, środków na traktorzystę nie ma a na magazyniera są, a czynności mógłby wykonywać pracownik, który te czynności do tej pory wykonywał, wystarczyło dać około 200 złotych dodatku i zatrudnić traktorzystę i można było to robić. Ale jak to się stało, że po miesiącu czasu ten Pan zostaje mianowany kierownikiem magazynu. Żeby być kierownikiem to ja zawsze myślałem, że trzeba mieć kilku ludzi, żeby nimi kierować.
- wycinka drzew na drodze 1086F Szprotawa – Małomice, do którego miejsca ta wycinka była, bo Gmina Małomice przejęła drogi w obrębie miasta, na to wydano kwotę 60.000 złotych, jest to nie bagatelna kwota.
- proszę o odpowiedź na kolejne pytanie, przesunięcie środków z drogi 1053 Jelenin – Chotków, bo nie weszła do programu wojewódzkiego, nie uzyskaliśmy środków a środki, które zostały to były nasze środki, jako wkład własny i te środki, jako wkład własny, zgodnie z przepisami, przemieszczono na remont i odbudowę ul. Kościuszki. Czy w 100%, czy mamy chociaż 1 złotych z zewnątrz do tej drogi, bo nie traktujemy tego, że to są środki unijne, bo są to nasze środki, nasz wkład do środków unijnych, które mieliśmy dostać.

*Radny Krzysztof Jarosz:*

- ZSTH w Żaganiu i PPP w Żaganiu, czy zgodnie z art. 36A ust. 4 ustawy o systemie oświaty przed podjęciem decyzji, Zarząd uzyskał opinię rady pedagogicznej, dotyczącą rozstrzygnięcia a w zasadzie nie rozstrzygnięcia konkursu. W tej sytuacji ustawa przewiduje decyzję do organu prowadzącego, w tym wypadku do Zarządu. Pan Starosta wytłumaczył mi to na komisji oświaty, że taka decyzja była wcześniej a jest to tylko zwykłe przejęzyczenie, chociaż, jak się przeczyta cały ten akapit, to wygląda na to, że to nie jest zwykła literówka, tylko pewnie jakaś myśl w tym się znajduje. A ponieważ posiedzenia komisji nie są protokołowane, więc wolałbym, aby tutaj również podczas sesji Pan Starosta potwierdził to, że zanim Zarząd podjął decyzję w odniesieniu do dyrektorów ZSTH w Żaganiu i PPP w Żaganiu, wcześniej uzyskał opinię rady pedagogicznej. Ta opinia nie jest wiążąca dla Zarządu, natomiast wymóg taki jest. Myślę, także, że pewnie nie świadomie, ale jesteśmy wprowadzani w błąd, dlatego, że Zarząd posługuje się art 26A ust. 4 ustawy o systemie oświaty, podpierając swą decyzję tym przepisem, natomiast takiego artykułu w tej ustawie nigdy nie było a na dzień dzisiejszy art. 25 do 27 zostały z ustawy wykreślone. Dlatego prosiłbym o to, aby to dokładnie zapisywać, bo my jesteśmy wprowadzani w błąd, należy sprawdzić, czy, aby taka jest podstawa prawna, czy inna. Jeżeli ta współpraca ma między nami dobrze się układać, to radny powinien otrzymać materiał kompletny. Takiego artykułu 26A ust. 4 nie ma w ustawie o systemie oświaty.
- SOSW w Szprotawie – decyzją Zarządu Pani Barbarze Dudzik zostały jej powierzone obowiązki dyrektora na okres 1 roku, w związku z tym chciałbym także, aby Pan Starosta potwierdził, że w tej sytuacji dokonał takiego wyboru po uzgodnieniu z kuratorem. Taki wymóg jest w oparciu o art. 36A ust. 8 ustawy o systemie oświaty, więc powinniśmy takie informacje otrzymać. Myślę, że wtedy krótsze byłyby sesje, gdyby kompletne były informacje dotyczące tych spraw.

- remont budynku przy ul. Rybackiej w Żaganii – interesuje mnie podstawa prawna wydatkowania kwoty 10.000 zł. Nie chodzi mi o uprawnienia Zarządu do przesuwania środków między rozdziałami, tylko chodzi mi o to, w jaki sposób na dzień dzisiejszy władamy tą nieruchomością, bo środki można wydatkować, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, tylko na zadania własne powiatu i na majątek powiatu. Nie mam także informację czy budynek przy ul. Rybackiej jest już własnością powiatu, czy nie. Raczej nie, dlatego, że jakby miałyby być darowizna to w tej sprawie musiałyby podjąć uchwałę Rada Powiatu a takowej nie było, ale być może jakiś inny dokument potwierdza, że mamy prawo inwestować w ten budynek. To także chciałbym usłyszeć, że jest taki i co to za dokument, tak jak mówię, pytań by nie było gdyby to było tutaj napisane w sprawozdaniu.
- na posiedzeniu Zarządu w dniu 20 lipca br. zdecydowano o wystąpieniu z pismem do Burmistrza Żaganii w sprawie zawarcia porozumienia o przekazaniu gruntów dla powiatu żagańskiego pod budowę Rodzinkowych Domów Dziecka. Chciałbym usłyszeć, jaka jest koncepcja budowy tych domów dziecka, która uwzględni przynajmniej dwie, trzy grupy socjalizacyjne, które musimy mieć, 14 osobowe, które musimy mieć do tego, aby zapewnić właściwą opiekę, która uwzględni przynajmniej 1 grupę usamodzielnień, która powinna liczyć również 6, 8 osób, a także gdzie będziemy mieć mieszkania chronione a takowe 2 są konieczne, dla 4 kobiet i dla 4 mężczyzn powinniśmy mieć, aby właściwie wykonywać swoje zadania. Jeżeli mamy w to zadanie inwestować, w budowę domów rodzinkowych, wydawać duże pieniądze, bo nie spierajmy się, czy to będzie 350.000 zł., czy 500.000 zł na jeden domek, czy 700.000 zł. tak czy inaczej wybudowanie 3 domków, aby zapewnić właściwe warunki to będzie, co najmniej kosztować 1.000.000 zł. Chciałbym odpowiedź, czy ta koncepcja jest do końca znana i czy Państwo wiedzą dokładnie, dlaczego chcemy budować domy rodzinkowe a odstąpiliśmy od pomysłu adoptowania budynku przy ul. Rybackiej w Żaganii, który miał kosztować kilkadziesiąt tysięcy złotych i w tym budynku moglibyśmy te wszystkie grupy, o których mówiłem wcześniej, ulokować z powodzeniem i też nie kłóćmy się o to, czy to będzie 50.000 zł czy 150.000 zł, bo na pewno będzie mniej kosztować adaptacja budynku przy ul. Rybackiej niż budowa nowych domów rodzinkowych, zupełnie od podstaw.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* poprosił Starostę Marka Ślusarskiego o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

*Starosta Marek Ślusarski:* jest tutaj wiele pytań związanych z działalnością Zarządu, chciałbym, aby Radni złożyli takie zapytanie na piśmie a my w ustawowym terminie odpowiemy.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych:* nie ma obowiązku składania pytań na piśmie, jest to nagrane i jeżeli jest takie stanowisko Starosty, że odpowie na piśmie to odpowie na piśmie.

## **5. Interpelacje radnych.**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* zapytał Radnych, czy składają interpelacje.

*Radny Tadeusz Kosmatka:*

- Panie Przewodniczący, Pan poinformował mnie w odrębnym piśmie, które dostałem w materiałach, odnośnie tego, że wojewoda przekazał tą skargę, którą przekazałem odnośnie jednego z radnych, że Wojewoda przekazał pisemnie do Rady Powiatu do rozpatrzenia. W związku z tym, uważam, że jakieś pismo przewodnie, Wojewoda do tego pisma załączył, jeśli tak, to bym prosił o to pismo przewodnie, bo lubię mieć cały komplet materiału odnośnie sprawy, którą się w danej chwili prowadzi.
- chciałem poruszyć sprawę związaną z mianowaniem Komendanta Straży Pożarnej. Z całym szacunkiem do osoby, bo nie znam, ale jestem trochę zaskoczony dzisiaj, bo dzisiaj się dopiero dowiedziałem, że jest nowy Komendant Straży Pożarnej. Zastanawiam się

przez tą chwilę, jak to się dzieje u nas i to pytanie jest też do Pana Starosty, jaki jest wpływ Starosty na mianowanie Komendanta, jeżeli jest jakikolwiek to bym prosił o odpowiedź, jaki był stosunek Starosty czy Zarządu do tego tematu. Jeszcze raz z całym szacunkiem do osoby, bo osoby nie znam, pierwszy raz widzę, nie będę komentował tych spraw i nie robię tego złośliwie. Zastanawiam się tylko, bo w Szprotawie jest to drugie mianowanie, kiedyś mianowanym został leśniczy, również komentarze były takie, że przywieziony w teczce. Ja dzisiaj nie wiem, czy ten człowiek jest przywieziony w teczce, czy nie, czas pokaże, natomiast zadaje sobie takie pytanie, i chyba nie będę osamotniony, czy z żagańskich ludzi nie było kogoś, kto mógłby objąć to stanowisko? To jest takie pytanie może retoryczne, może nikt na nie, nie udzieli odpowiedzi, ale publicznie mam prawo do tego, żeby takie pytania zadawać.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych:* Panie radny może Pan Starosta odpowie na pytanie.

Radny Tadeusz Kosmatka: ja mam prawo, wobec zgromadzonych dziennikarzy ja mam prawo, ja mówię do ludzi. Ja jestem przedstawicielem ludzi i reprezentuję ludzi i dlatego mam prawo do tego komentarza. Poddaję pod wątpliwość takie mianowania, zawsze są przywożeni z zewnątrz, a u nas mamy przecież wspianiałych ludzi.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* udzielił głosu Burmistrzowi Szprotawy.

*Burmistrz Szprotawy Józef Rubacha:* nie ukrywam, że ubolewam, że tak się dzieje, że ta Szprotawa, kiedy straciła status powiatowy nagle stała się elementem pewnych, nie koniecznie właściwych decyzji. Obawiam się, że taka nie właściwa decyzja również będzie w kontekście przeniesienia bazy drogowej. Przypomnę, wielu z Państwa znało Pana Sycza, który pracował w tej drogówce i takie jedno zdarzenie, którego byłem świadkiem, jak byłem zastępcą Burmistrza. W miesiącu listopadzie, kiedy rano z racji bardzo mocnej gołoledzi, zadzwoniłem do Pana Sycza a był to bardzo solidny pracownik, odebrał telefon, bo już był na miejscu w siedzibie przy ul. Sobieskiego. Mówię mu o tej gołoledzi a on mówi, że tak, że wie, że jest gołoledź. Ja mówię, to niech Pan zareaguje, a on na to, chciałbym zareagować, ale moi pracownicy, którzy jeżdżą samochodami są w Szprotawce. Ze Szprotawki a z Żagania, to gratuluję serdecznie udzielenia szybkiej reakcji, dlatego ja pod tym kątem, ja nie chcę naruszać autonomii Zarządu, bo nigdy nie byłem osobą, która starała się pewne zadania burzyć. Natomiast zdecydowanie stwierdzam, że taka decyzja nie przyczyni się do poprawy a wręcz pogorszenia warunków funkcjonowania tego na terenie powiatu, proszę przemyśleć tą kwestię. Też ubolewam, że nie zaproszono mnie na rozmowy w tej kwestii, nie poruszano tych tematów ze mną, jeszcze raz powtarzam, macie swoją autonomię, ja jej nie chcę naruszać, ale jako gospodarz tego miasta Szprotawa, czuję się odpowiedzialny za to, co się w nim dzieje, nie zależnie, kto władza poszczególnymi instytucjami. Proszę tą sprawę jeszcze raz przemyśleć.

## **6. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **1) zmian budżetu,**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* poprosił Przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.

*Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer:* komisja wydała opinię pozytywną.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przy 15 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”.

### **2) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2011 r,**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* poprosił Przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.

*Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer:* komisja wydała opinię pozytywną.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**3) zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Żagańskim a Gminą Szprotawa w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Żagański Powiatowego Publicznego Gimnazjum Dwujęzycznego w Szprotawie,**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* poprosił Przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.

*Z-ca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Anna Michalczuk:* komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

*Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer:* komisja wydała opinię pozytywną.

*Radny Krzysztof Jarosz:* chciałem zwrócić uwagę na zapis porozumienia z Gminą Szprotawa. Wiemy o tym, że prowadzenie szkół podstawowych i gimnazjum nie jest zadaniem własnym powiatu, dlatego też musi być podstawa prawna do prowadzenia tego typu działalności, stąd to porozumienie. Tyle tylko, że porozumienie to jest nie precyzyjne, dlatego, że w §4 pisze się o tym, że gimnazjum obejmuje uczniów powiatu żagańskiego, natomiast porozumienie, które podpisujemy dotyczy tylko Gminy Szprotawa. Dlatego, moim zdaniem, na terenie innych gmin na terenie naszego powiatu, nie mamy takiej możliwości naboru, gdyż nie ma zawartego porozumienia, dlatego to należałoby wyjaśnić, a jeżeli będę miał rację to należałoby się do tego dostosować, czyli nabór uczniów prowadzić tylko na terenie Gminy Szprotawa, gdyż z innymi gminami nie mamy takowego porozumienia i w tej sytuacji nie jest możliwe prowadzenie naboru w innych gminach niż Gmina Szprotawa.

*Starosta Marek Ślusarski:* w odpowiedzi na zadane pytanie przez Radnego Krzysztofa Jarosza, chciałbym poinformować, że sama nazwa Powiatowe Publiczne Gimnazjum Dwujęzyczne, jest tylko nazwa. Akurat to gimnazjum będzie w Szprotawie, to porozumienie, które chcemy podpisać z Panem Burmistrzem, będzie obligowało do tego, że w pierwszej kolejności subwencje będą szły, z Gminy Szprotawa, za uczniem do miesiąca grudnia 2011 roku. Od 1 stycznia 2010 roku, wszystkie dzieci, które będą w tym gimnazjum, subwencja idzie za uczniem, i to jest wszystkim znane i tu akurat nie powinno być problemu. Problem jest tylko w okresie miesiąca września do grudnia 2011 roku, dlatego w pierwszej fazie chcemy zawrzeć porozumienie z Gminą Szprotawa.

*Dyrektor ZSP w Szprotawie Dorota Grzeszczak:* w myśl ustawy o systemie oświaty gimnazja dwujęzyczne są szkołami bezobwodowymi, co oznacza, że prawo uczęszczania do takiej szkoły ma uczeń, czy to z powiatu żagańskiego, czy nawet z poza powiatu. W województwie lubuskim takiego gimnazjum nie ma. Od 1 stycznia 2012 roku subwencja będzie przekazywana do powiatu na tych uczniów, którzy byliby z poza naszego powiatu, bez względu na adres zamieszkania, takie dzieci mamy prawo przyjąć, ze względu na zapis w ustawie. Jednocześnie chciałam wyjaśnić, że organ prowadzący, w tym przypadku powiat żagański, nie będzie miał też obowiązku dowożenia dzieci, tak, jak to jest w gminach. Gimnazja dwujęzyczne żądają się takim prawami, jak szkoły artystyczne, to jest wola rodzica, albo daje dziecko do takiej szkoły, albo nie daje, podejmując tą decyzję rodzic będzie poinformowany, co za tym stoi. Myśl i cel utworzenia takiego gimnazjum dwujęzycznego – wiemy wszyscy, że liczba uczniów kurczy się w całej Polsce, tych uczniów jest coraz mniej i w szkołach gminnych i w szkołach powiatowych. Ten niż za chwilę bardzo dotknie szkoły powiatowe, szkoły naszego powiatu żagańskiego. Nasza szkoła nazywa się Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych, ale szkoły innego typu, bo było kiedyś technikum, szkoła policealna i one naturalnie wygasły, dlatego, że uczniowie wybierali tylko klasy liceum ogólnokształcącego, bo my mamy taką tradycję, ta

szkoła była kiedyś liceum ogólnokształcącym. Są to uczniowie tacy, którzy chcą ukończyć szkołę egzaminem maturalnym i pójść dalej na studia.

Dlatego ja nie mam wyjścia, jeśli chodzi o wybór typu szkoły, bo próbowałam technikum elektroniczne, technik analityki medycznej, technik ochrony środowiska, niestety nie dokonywaliśmy nigdy naboru, młodzież wolała technikum na terenie powiatu, które już istniały. Dlatego, jak pojawiła się furka utworzenia liceum, dwujęzycznego, której prowadzenie jest zadaniem powiatu, ale żeby nabrać młodzież do liceum trzeba mieć odpowiedni „narybek” i stąd pomysł gimnazjum dwujęzycznego, żeby stworzyć dzieciom po szkole podstawowej, możliwość nauczania dwujęzycznego, doskonałego opanowania języka obcego, nauczania, co najmniej dwóch przedmiotów ogólnokształcących w obcym języku, tak, aby ta młodzież mogła kontynuować naukę w liceum dwujęzycznym. Takie liceum mogłoby powstać u nas na bazie tej młodzieży, która ukończy gimnazjum dwujęzyczne a dalej perspektywa dla tej młodzieży to matura dwujęzyczna, gdzie uczeń zdaje jeden z przedmiotów ogólnokształcących w języku obcym i dodatkowo ma troszeczkę inny zakres egzaminu maturalnego z języka obcego, tego nauczonego w szkole. To daje możliwość uzyskania certyfikatu i studiowania na wyższych uczelniach po za granicami kraju. Jest to również pewna oszczędność, bo gdybyśmy chcieli otworzyć od razu liceum dwujęzyczne, wówczas należy zrobić klasę zerową, czyli dodatkowy rok dla ucznia, który uczy się tylko języka obcego i to jest dodatkowy wydatek dla organu prowadzącego, bo to jest pusty rok. W przypadku bazowania na młodzieży gimnazjalnej, nie ma potrzeby tworzenia klasy zerowej.

*Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek:* od września do grudnia 2011 roku powiat żagański otrzyma subwencję przekazaną z Miasta i Gminy Szprotawa i będzie to subwencja tylko na uczniów mieszkających w tym obwodzie, Gdyby się tak zdarzyło, że zostanie przyjęty uczeń z poza tego miasta, w tym okresie na tego ucznia nie otrzymamy subwencji. Z informacji potwierdzonej w MEN, uczniów w miesiącu wrześniu dwukrotnie wykazujemy w Systemie Informacji Oświatowej. Czyli od miesiąca stycznia, kiedy przekazywana jest nowa subwencja, uczniowie ci są ujęci już bezpośrednio u nas i od stycznia subwencja idzie za uczniem, czyli przechodzi do powiatu żagańskiego. Ustalono z Panią Dyrektorem, że br. szkolnym utworzenie gimnazjum nie spowoduje zwiększenia zatrudnienia w szkole, czyli godziny zostaną przydzielone w ramach nadgodzin lub uzupełnienia do etatu nauczycielom, którzy są zatrudnieni w tej szkole.

*Radny Krzysztof Jarosz:* ja nie jestem przeciwny takim pomysłom, bardzo dobrze, że to idzie w tym kierunku i burmistrz wyraził na to zgodę. Ja tylko dziwię się, że takich informacji nie mogli mi udzielić na komisji Pan Starosta, Pan Wicestarosta, Pan Radny Sosnowski, Pan Naczelnik Cisek, tzn. że taka decyzja została podjęta w ciemno, że jakoś to będzie, więc na to tylko chciałem zwrócić uwagę.

*Radny Krzysztof Blajer:* takie szkoły nie są już eksperymentem, gimnazjum funkcjonują już od kilku lat. Nie ma, czego się obawiać, jedynie tylko cieszymy się, że została podjęta taka decyzja na terenie naszego powiatu.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przy 15 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* ogłosił przerwę, podczas, której Starosta Marek Ślusarski oraz Burmistrz Józef Rubacha podpisali porozumienia pomiędzy Powiatem Żagańskim a Gminą Szprotawa w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Żagański Powiatowego Publicznego Gimnazjum Dwujęzycznego w Szprotawie.

*Starosta Marek Ślusarski* podziękował Burmistrzowi Szprotawy za przybycie, że umożliwienie realizacji programu, za podpisanie porozumienia. W sprawie przeniesienia bazy drogowej ze Szprotawy do Żagania na ul. Rybacką – chciałbym uspokoić, że te prace są zlecane i na pewno



będziemy dbać, poziom tych prac się nie zmieni i będziemy pilnować żeby te sprawy były porządnie załatwiane. Ta baza nie zostanie przeniesiona w całości, zostanie przeniesiona tylko część logistyczna. Chcielibyśmy stworzyć lepsze warunki do pracy załogi, służb drogowych, bo to jest podstawowy warunek.

Chodzi również o wykorzystanie garaży, żeby schować sprzęt, bo w okresie jesienno – zimowym był zawsze problem z uruchomieniem pojazdów, pochłaniało dużo czasu i środków, żeby te pojazdy mogły wyjechać do pracy. Przejmując te obiekty, chcieliśmy zabezpieczyć, żeby się nie stało tak samo, jak z halą, którą niedawno sprzedaliśmy, i z budynkiem po byłej policji. Stan tych obiektów, wiadomo, jaki jest i szybkie przejęcie, uważam, że w naszym interesie było, żeby zabezpieczyć, żeby nie poszło tą samą drogą.

*Burmistrz Szprotawy Józef Rubacha:*

- istotnie, moja gmina, radni, kiedy była ta decyzja odnośnie porozumienia w kontekście szkół, również a może jeszcze bardziej, dyskutowali mocniej i emocjonalnie, jak to będzie wyglądało. Jest to pewien nowy sposób prowadzenia oświaty, na pewno na początku nie będzie łatwo, tym nie mniej uważam, że system oświaty, prędzej, czy później się zmieni, bo ten, który jest obecnie, nie pozwala, przy tych dużych obciążeniach gminy, właściwie i prawidłowo prowadzić szkoły różnych szczebli. Zdecydowanie, nigdy nie wziął pod uwagę ilości dzieci, czyli dużego zmniejszenia ich, natomiast zdecydowanie również wszystkie działania, które będą służyły utrzymaniu szkół, żeby w danych miejscowościach, po przez złe decyzje nie spowodował pewnych ruchów, które będą z jednej strony bardzo negatywnie oddziaływały na dzieci i społeczeństwo. Inicjatywa Pani Dyrektor sprawiła, że też nie jest pewna, ale podejmuje pewne działania, ryzyko i to jest dobre.
- w sprawie bazy drogowej – zrozumiałem, że dalej będzie to baza i dalej w waszym władaniu, będzie wyprowadzony sprzęt, ale dalej będzie służyła temu działaniu. Tak zrozumiałem, czyli tak ma być?

*Starosta Marek Ślusarski:* tak Panie Burmistrzu, tak będzie.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przy 15 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”.

#### **4) założenia Powiatowego Publicznego Gimnazjum Dwujęzycznego w Szprotawie i włączenia w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie,**

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił Przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.

*Z-ca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Anna Michalczuk:* komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

*Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer:* komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przy 15 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”.

#### **5) zlecenia przeprowadzenia kontroli nieprzewidzianej w rocznym planie kontroli.**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych:* w uzasadnieniu do przedstawionego projektu uchwały, pismo radnego Tadeusza Kosmatki zostało skierowane do Wojewody. Od Wojewody otrzymaliśmy odpowiedź i Wojewoda kieruje do kompetencji Rady, która kieruje do Komisji Rewizyjnej. Wojewoda wskazuje, iż w świetle przywołanych regulacji stwierdzić należy, że w omawianej sprawie to rada powiatu winna w pierwszym rzędzie poczynić stosowne ustalenia faktyczne i w oparciu o nie stwierdzić, czy zachodzą ustawowe przesłanki do odwołania Pana Jana Sosnowskiego z pełnionej funkcji nieetatowego członka Zarządu Powiatu Żagańskiego, a jeśli tak to podjąć stosowną uchwałę w tej materii. Wobec powyższego proszę o przedstawienie organowi nadzoru, w terminie do 15 lipca 2011 szczegółowej informacji

o poczynionych przez radę powiatu ustaleniach faktycznych w omawianej sprawie, ich ocenie prawnej i podjętych działaniach. Na to pismo odpowiedziałem do nadzoru informując, że zgodnie z §27 ust. 5 załącznika Nr 1 do Statutu Powiatu Żagańskiego, Komisja Rewizyjna może przeprowadzić kontrolę w zakresie i terminie nieprzewidzianym w rocznym planie kontroli, tylko za zgodą Rady wyrażoną w formie uchwały. W związku z powyższym całość materiałów, w tym wyjaśnienia Pana Jana Sosnowskiego przekazałem do Biura Rady w celu podjęcia stosownej uchwały na najbliższej sesji Rady Powiatu. Informacyjnie podaję, że Radny Jan Sosnowski, złożył wyjaśnienie, iż nie prowadził i nie prowadzi działalności gospodarczej a firma „DEKOGRAF” od daty powstania tj. od 2003 roku jest własnością i prowadzona jest przez żonę Wiolettę Sosnowską. Umowa, o której mowa w piśmie Radnego Tadeusza Kosmatki została zawarta przez Powiat Żagański w dniu 6 kwietnia 2011 roku z Wiolettą Sosnowską. Po przeprowadzeniu w/w procedur poinformuję Panią o stanowisku Rady Powiatu Żagańskiego w przedmiotowej sprawie.

W związku z powyższym wywołany został w/w projekt uchwały.

*Radny Krzysztof Jarosz:* myślę, że nie byłoby potrzeby odczytywania tego pisma, którego treści pewnie nie zrozumieliśmy. Myślę, że jeśli chodzi o jakość przygotowania materiałów na sesję, to możemy mieć dużo do życzenia, dlatego, że ani uzasadnienia do tej uchwały, ani też materiałów źródłowych, gdybyśmy takie materiały otrzymali, jako radni, to nie musiałby Pan w dniu dzisiejszym czytać tego. W związku z tym apeluję o to, aby te materiały pozwoliły nam przygotować się do sesji w sposób należyty a nie prowadzić dyskusję, czasami zbyt długie, w trakcie sesji.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych:* kierujemy sprawę do Komisji Rewizyjnej, która otrzyma komplet materiałów, który następnie zostanie przedstawiony dla radnych w celu podjęcia konkretnej uchwały.

*Radny Zbigniew Teler:* moja pierwsza uwaga jest taka, pismo, od Wojewody czy organu nadzoru, do którego skierowano pismo miało na celu sprawdzenia po względem prawnym. Organ nadzoru w odpowiedzi do Radnego Tadeusza Kosmatki, poinformował, że do 23 sierpnia 2011 roku, sprawa zostanie dogłębnie zbadana, przeanalizowana i otrzyma odpowiedź. Dlatego to dla mnie dziwne jest, że organ nadzoru, nie powiadamiając, czy najpierw inne pismo formułując do Przewodniczącego Rady. Gdyby Przewodniczący Rady, mając taką informację i kierował do Rady, to bym wcale nie dyskutował. Uważam, że organ nadzoru nie powinien wyręczać się Radą Powiatu a szczególnie Komisją Rewizyjną, bo od tego jest organ nadzoru, jest wydział, który szczegółowo tymi sprawami się zajmuje.

*Starosta Marek Ślusarski:* w odpowiedzi Radnego Krzysztofa Jarosz dotyczące nie kompletnych dokumentów, składanych na sesję – nie chcieliśmy radnych zarzucać szeregiem dokumentów, które uważamy, że nie mają znaczenia, bo sprawa jest bardzo oczywista, akurat w tym przypadku, że ma być to rozpatrzone przez Komisję Rewizyjną. Jeśli Radny miałby jakieś zapytanie, jakieś dokumenty, był wczoraj na komisji, można było poprosić i na pewno nikt by nie odmówił, bo jesteśmy od tego, aby udostępnić wszelkie dokumenty, bo tworzenie makulatury nie jest celowe. Dlatego, jeśli będą jakieś zapytania, czy prośby o dokumenty, to my tutaj służymy i na pewno będziemy dostarczać.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przy 12 głosach „za”, 2 „wstrzymującym”, 2 „przeciwnych”.

## **9. Odpowiedzi na interpelacje.**

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych:* Starosta zadeklarował, że odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

## **10. Wnioski.**

Radni nie złożyli wniosków.

**11. Informacje i oświadczenia.**

*Wicestarosta Jacek Grzelak:* wydz. PSG przygotował wszystkim radnym album, który finalizuje projekt „Wszystko, co piękne zatrzymaj w moim obiektywie”, prowadzony przy współpracy transgranicznej Polska – Saksonia, jest to ukoronowanie całego projektu, który rozpoczął się w poprzedniej kadencji, kontynuowany był przez aktualną kadencję.

*Przewodniczący Rady Leon Cuprych* wyznaczył do zapoznania się z protokołem VIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego w dnia 29 lipca 2011 roku Radnego Jana Kosińskiego oraz Radnego Tadeusza Kosmatkę

**12. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.**

Przewodniczący Rady Leon Cuprych o godz. 12<sup>45</sup> ogłosił zamknięcie VIII sesji rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 lipca 2011 roku.

*Protokolowała*

*Henryka Świątek*

*Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego*

*Leon Cuprych*